Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 05.02.2025 по 10.02.2025
Замечания и предложения по проекту муниципального нормативного правового акта следует направлять на электронную почту: trubichino85@yandex.ru
ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от.2025 №
д. Трубичино
О коэффициентах, применяемых для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Трубичинского сельского поселения

на 2025 год

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Трубичинского сельского поселения Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:

   1. Утвердить прилагаемые коэффициенты, применяемые для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Трубичинского сельского поселения

на 2025 год:

ЗЕМЛИ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ

	№

пп
	Виды разрешённого использования

территории

	Виды функционального использования земли и объекты, расположенные на земельном участке данного вида
	Величина (К%) в процентах от кадастровой стоимости земли

	1
	Земельные участки для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	Для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки
	0,98

	Для размещения личного подсобного (приусадебного) хозяйства, дачного строительства
	0,98

	2
	Земельные участки для размещения гаражей
	Для размещения индивидуальных

 гаражей физических лиц
	6,5

	3
	Земельные участки для размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	Для размещения сооружений и вышек сотовой связи
	298

ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	№  пп
	Виды разрешённого использования

территории
	Код по клас

сифи

катору

ВРИ
	Виды функционального использования земли и объекты, расположенные на земельном участке данного вида
	Величина (К%) в процентах от кадастровой стоимости земли

	1

	Земли сельскохозяйственного назначения, пригодные под пашни, сенокосы, пастбища
	1.16
	Для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках (производство сельскохозяйственной продукции без права возведения объектов капитального строительства)
	5,8

	1.12
	Пчеловодство
	7,39

	1.17
	Питомники (выращивание и реализация подроста деревьев и кустарников, используемых в сельском хозяйстве, а также иных сельскохозяйственных культур для получения рассады и семян;

размещение сооружений, необходимых для указанных видов сельскохозяйственного производства)
	5,98

	1.5
	Садоводство
	    6,2

	1.7
	Сенокосы, пастбища
	14,13

	1.3
	Для ведения крестьянского фермерского хозяйства (овощеводство)
	5,4

	2
	Связь
	6.8
	Вышки сотовой связи
	239,7

           2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                      С.В. Анкудинов